DECRETO Nº 10.385 DE 18 DE OUTUBRO DE 2018.

Prorroga o Prazo de vigência e altera membros que
compõem o Conselho Municipal dos Direitos da Mulher,
e dá outras providências. -

LUIZ ALFREDO CASTRO RUZZA DALBEN, Prefeito do Município de

Sumaré, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei e nos termos do artigo 90, inciso

VIII, da Lei Orgânica do Município de Sumaré, e

Considerando a Lei Municipal nº 4130, de 08 de março de 2006;

Considerando que o Conselho Municipal dos Direitos da Mulher já está

adotando as medidas cabíveis para a realização da nova Conferência da Mulher;

Considerando o Oficio nº 01/2018 – Conselho M. dos Direitos da Mulher;

Considerando ainda os demais elementos do Protocolado - PMS nº 4212/2005.

DECRETA:

Art. 1º - Fica prorrogado o prazo de vigência dos atuais membros do Conselho

Municipal dos Direitos da Mulher, até a nova eleição e nomeação dos membros.

Art. 2º - Ficam alterados os membros do Poder Público no Conselho

Municipal dos Direitos da Mulher, das seguintes Secretarias: Secretaria Municipal de

Educação, Secretaria Municipal de Inclusão, Assistência e Desenvolvimento Social e na

Secretaria Municipal de Governo e Participação Cidadã, ficando assim constituídos:

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL:
TITULARES:
Edna Rodrigues Nascimento - RG nº 28.154.600-9

Maria Francisca Cantanhede Lima - RG nº 22.588.394-5

Suely Gomes Pontes Fontes - RG nº 38.015.589-8

Maria Lúcia de Almeida - RG nº 34.652.014-9

Viviane Tatiane Gonçalves Sgobin - RG nº 23.933.910-1

Rosadete Rodrigues e Silva - RG nº 15.108.993-0

SUPLENTES:
Maria Cristina Lopes dos Santos Oliveira - RG nº 35.498.047

Andréia Raquel da Silva - RG nº 46.201.030-2

Maria Neuza Gonçalves - RG nº 10.945.980-5

Maria Railde Oliveira Santos - RG nº 24.525.953-3

Terezinha Pereira dos Santos - RG nº 19.797.360-7

Marilisa Rosana Luiz - RG nº 21.341.958-0

DECRETO Nº 10.385/2018
FOLHA 02

REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO:
Titular:  Maria Aparecida Yansen Capelato – RG nº 5.604.265-6
Suplente: Eliete Pereira de Souza – RG nº 35.158.396-8

SECRETARIA MUNICIPAL DE INCLUSÃO, ASSISTÊNCIA E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL:
Titular: Mariana de Oliveira Alborguete – RG nº 34.691.073-0

Suplente: Mariana Antonelli – RG nº 34.321.785-5

FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE:

Titular: Cintia Carolina Vitorino Moreira – RG nº 46.206.429-3
Suplente: Claudia Ferreira Santos – RG nº 27.549.625-9

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE:
Titular: Vanessa Martins de Souza – RG nº 32.395.641-5

Suplente: Maria Regina de Vasconcelos – RG nº 11.983.693

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, PARTICIPAÇÃO E
CIDADÃ:

     Titular:  Maria Clarete Camacho – RG nº 17.570.119

Suplente: Neriane Giraldelli – RG nº 19.496.855-8

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER
Titular: Fabiana de Fatima dos Santos Gomes – RG nº 29.844.506-2

Suplente: Nileidy Venezian - RG nº 20.777.508-4

Art. 2º - Os serviços prestados pelos membros da Comissão serão graciosos e

considerados relevantes para o Município.

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as

disposições em contrário.

 Município de Sumaré, 18 de outubro de 2018.

              LUIZ ALFREDO CASTRO RUZZA DALBEN
                                 PREFEITO MUNICIPAL

Publicado nos termos do artigo 117 e §§ da Lei Orgânica do Município de

Sumaré, no dia 18 de outubro de 2018, no Paço Municipal e, em 19 de outubro de 2018, no

Diário Oficial do Município.

                       MONIS MARCIA SOARES
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PARTICIPAÇÃO CIDADÃ